CAI{ABÂ MUNICIPAL OE ÍTAMNGA
DEPARIAMENIO IEGISL.A'NO

APROVADO
úHrce

El, / {' CIl

CÂmNnn MUUTCIPAL
DE ITAITINGA.CE

I.i (;l\t ,\i\it)( ) CilÀ1 (i Írí)\.{ ;

1' â!

REQUERIMENTO No. 299 12021

Requer QUE A SECRETARIa oe SeÚoe oO
naunrcípto REAUZE uM EsruDo PARA

coNsrRuçÃo oe Mets UMA UNTDADE
gÁsrcl or seúor PARA ATENDER A
coMUNTDADE Do eannocÃo.

Senhoro Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com o devido
respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental, vem a V. Exa.,

requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando que promova as medidas necessárias, no
decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, gue se digne de empreender esforços quanto

QUE A SECRETARTA DE SeÚOe DO MUNrCípp nmUZE UM ESTUDO PARA CONSTRUçÃO DE

MAIS UMA UNIDADE 8ÁSrcA DE SAÚDE PARA ATENDER A COMUNIDADE DO BARROCÃO.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz necessária, tendo em vista a grande demanda de pessoas que

necessitam de atendimento médico no Barrocão, onde o posto de saúde além de não suportar é
insuficiente para atender a região que teve um aumento expressivo de residências. Diante do
exposto pedimos que a Secretaria de Saúde realize um estudo para construção de mais uma

unidade posto de saúde.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÀMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 08 DE NOVEMBRO

DE2021

Atenciosamente,

Vereador DEASSIS OO SlnnOCÃO

RUA loÀo FERRETRA V|ANA, 32 - CENTRO - CEP 61.88O-0OO - ITAtTtNGMCE
t 85I 337 7 . I 27 2 | www.cAMARAt rArTt NGÀCE.GOV. BR

.-